
ANO XXIII - Maceió/AL, Terca-Feira, 23 de Junho de 2020 - Nº 5987 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   7 

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 
DELEGADOS - ARSER 

HOMOLOGAÇÃO 
 
HOMOLOGO o resultado do processo licitatório, modalidade Pregão 
Eletrônico nº. 62/2020, tipo MENOR PREÇO, relativo ao Processo 
Administrativo nº. 6700.24180/2020, da AGÊNCIA MUNICIPAL 
DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS DE MACEIO 

 ARSER, tendo por objeto o registro de preços de materiais 
pedagógicos, remanescentes do PE nº. 14/2020, sagrando-se como 
vencedoras as empresas: 
  
Itens 01 e 06: V.T.A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI - EPP, 
com o CNPJ nº. 16.667.433/0001-35, com sede na Avenida 
Governador Osman Loureiro, nº. 3.506  Edifício Premium Office - 
Sala 334 - Bairro: Mangabeiras - Maceió/AL - CEP Nº. 57.037-630, 
no valor global de R$ 14.864,60 (Quatorze mil, oitocentos e sessenta e 
quatro reais e sessenta centavos). 
  
Itens 02, 07 e 08: MIX PAPELARIA EIRELI - ME, com o CNPJ 
nº. 24.180.611/0001-27, com sede na Rua 02 de Dezembro, nº. 74 - 
Bairro: Centro - Maceió/AL - CEP Nº. 57.020-120, no valor global de 
R$ 28.125,20 (Vinte e oito mil, cento e vinte e cinco reais e vinte 
centavos). 
  
Itens 03 e 05: V.F. DA MOTA SILVEIRA - EPP, com o CNPJ nº. 
09.487.821/0001-79, com sede na Rua Doutor Murilo Cardoso 
Santana, nº. 106 - Bairro: Clima Bom II - Maceió/AL - CEP Nº. 
57.071-150, no valor global de R$ 41.107,12 (Quarenta e um mil, 
cento e sete reais e doze centavos). 
  
Maceió/AL, 22 de Junho de 2020. 
  
RODRIGO BORGES FONTAN  
Diretor-Presidente/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:0F0918A7 
 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

RESENHA Nº. 087/2020.  CG/IPREV 
 
A DIRETORA-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO 
DE MACEIÓ (IPREV), AOS DIAS 22 DO MÊS DE JUNHO DE 
2020, DESPACHOU OS SEGUINTES PROCESSOS:  
  
PROCESSO Nº: 07000.060602/2016 
INTERESSADO: Mauro Peixoto da Silva 
ASSUNTO: Sol. pagamento FGTS 
DESTINO: Secretaria Municipal de Gestão - SEMGE 
  
PROCESSO Nº: 07000.033097/2020 
INTERESSADO: Laerte Baracho Wanderley 
ASSUNTO: Sol. pagamento FGTS 
DESTINO: Secretaria Municipal de Gestão - SEMGE 
  
PROCESSO Nº: 07000.037840/2020 
INTERESSADO: Diretoria de Finanças Previdênciárias/IPREV 
ASSUNTO: Ofício nº 631/2020/CG/IPREV - Sol. de contratação de 
estagiário 
DESTINO: Secretaria Municipal de Gestão - SEMGE 
  
PROCESSO Nº: 07000.037839/2020 
INTERESSADO: Diretoria de Finanças Previdênciárias/IPREV 
ASSUNTO: Ofício nº 629/2020/CG/IPREV - Sol. de substituição de 
estagiário 
DESTINO: Secretaria Municipal de Gestão - SEMGE  
  
ITALO DENNIS DE OLIVEIRA  
Chefe de Gabinete/IPREV 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:A9B2A8D7 
 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL - FMAC 
SÚMULA DO TERMO DE FOMENTO Nº. 003/2020. - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1500.035786/2020. 
 
PARTICIPES: ASSOCIAÇÃO DOS FORROZEIROS DE 
ALAGOAS, inscrita no CNPJ/MF sob o n°. 20.389.496/0001-44, e a 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL - FMAC, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 01.834.835/0001-00. 
  
OBJETO: Constitui objeto do presente TERMO DE FOMENTO 

-pé na Sua 

(quatro) lives transmitidas nas plataformas digitais da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MACEIÓ; FMAC e ASFORRAL. 
I - Integra este instrumento, independente de transcrição, o Termo de 
Referência e Plano de Trabalho proposto pelo Proponente e aprovado 
pela Concedente, bem como toda documentação técnica que dele 
resulte, cujos termos os partícipes acatam integralmente. 
  
VIGÊNCIA: À partir da sua publicação até 31 de Julho de 2020. 
  
VALOR: O valor global deste repasse é de R$ 65.000,00 (Sessenta e 
cinco mil reais). 
  
RECURSOS: Unidade Orçamentária 001  Fundação Municipal de 
Ação Cultural  Dotação Orçamentária nº. 13.392.0025.4080  
Fomento a Cultura, elemento de despesa nº 33.50.41.00.00 
Contribuições, Recurso Próprio. 
  
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo. 31, inciso II c/c art. 38 da Lei 
Federal nº. 13.204/2015. 
  
Maceió/AL, 22 de Junho de 2020. 
  
VÂNIA LUÍZA BARREIROS AMORIM 
Diretora-Presidente/FMAC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:8355618F 
 

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E 
TRÂNSITO - SMTT 

PORTARIA Nº. 094 MACEIÓ/AL, 22 DE JUNHO DE 2020. 
 
O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE TRANSPORTES E 
TRÂNSITO - SMTT, no uso de suas atribuições e prerrogativas 
legais, 
RESOLVE: 
REVOGAR A FUNÇÃO GRATIFICADA FG-4 DA SERVIDORA, 
SRA. DANIELA INÊS DOS SANTOS PESSOA, MATRÍCULA N°. 
939920-8 CPF Nº. 060.933.074-84, QUE FORA CONCEDIDA 
ATRAVÉS DA PORTARIA Nº. 065 NO DIA 04 DE ABRIL DE 
2018, DESTA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE 
TRANSPORTES E TRÂNSITO - SMTT. 
  
ANTÕNIO JOSÉ GOMES DE MOURA 
Superintendente/SMTT 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:012F96E0 
 

PUBLICAÇÕES PRIVADAS 
EDITAL 

 
NOME DA EMPRESA: PRIME CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 
12.415.313/0001-90, situada na Avenida Comendador Gustavo Paiva, 
nº. 2.789  Sala 214 - Bairro: Mangabeiras - Maceió/AL, com 
Atividades de: CONSTRUÇÃO CIVIL (EDIFÍCIOS). Torna 
público que requereu a SECRETARIA MUNICIPAL DE 


